
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA FINANZIARIA E CONTABILE

REG. GEN. N. 410
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  122 DEL  06-09-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE  (IUC) - COMPONENTE  TARI ANNO
2018 - APPROVAZIONE LISTA DI CARICO PER PAGAMENTO IMPOSTA
ANNO 2018.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30 dicembre 2017,
con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità dell'Area Finanziaria e
Contabile ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 23 settembre 2014
avente per oggetto: "TARI - Approvazione Regolamento";

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30 aprile 2015 avente
per oggetto: "Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta comunale unica
(I.U.C.) componente tassa sui rifiuti (TARI) - approvazione modifiche";

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 16 marzo 2018 avente
per oggetto: "Tassa sui rifiuti (TARI) - Approvazione Piano Finanziario e
determinazione delle Tariffe per l'anno 2018";

VISTE le comunicazioni inerenti a nuove iscrizioni ed a variazioni pervenute
nell'anno in corso;

VISTO l’elenco nominativo dei contribuenti della <<tassa comunale sui rifiuti –
saldo a conguaglio  della tari>> dell’anno 2018, comprendente:

n. 1.177 utenti per un totale complessivo di € 281.864,00, relativo al pagamento
dell'importo dovuto per l'intero anno corrente;

n. 217 utenti oggetto di ordinanza di sgombero per un importo complessivo di €.
33.188,17 di cui €. 31.607,78 per Tari e €. 1.580,39 per addizionale provinciale;

VISTO il ruolo TARI per l’anno 2018, depositato agli atti del Servizio
Finanziario;

VISTO il D.P.R. 10 settembre 1982, n. 915, e la Legge 26 aprile 1983, n. 131;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

DETERMINA

DI APPROVARE il ruolo TARI per l’anno 2018, consistente in n. 1.1771)
documenti, per l’importo complessivo di € 281.864,00 come distinto nelle seguenti
voci:

descrizione importo

tributo TARI € 268.448,71

addizionale provinciale € 13.422,35

arrotondamento € -7,06

totale ruolo € 281.864,00

DI DARE ATTO che il ruolo di cui trattasi verrà riscosso, in seguito ad invio agli2)
utenti di specifico avviso, con scadenze fissate al 30 settembre 2018 e 30 novembre
2018;

DI INCAMERARE la somma di € 281.864,00 ai seguenti stanziamenti del bilancio3)
di previsione 2018:

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  122 del  06-09-18 - reg. gen. n. 410

2



quanto a € 268.441,65, al netto dell'arrotondamento negativo di € 7,06, al
capitolo 52 (accertamento n. 228/2018) a titolo di tassa;

quanto a € 13.422,35 al capitolo 725 – accertamento n. 229/2018 – a titolo di
addizionale provinciale con contestuale adozione di corrispondente impegno di
spesa al capitolo 2977 – (impegno n. 456/2018);

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per la durata di4)
15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  122 del  06-09-18 - reg. gen. n. 410

3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 06-09-2018 Il Responsabile del servizio
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 839

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 29-09-2018  al
14-10-2018

Apiro, 29-09-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 29-09-18

Il Responsabile del servizio
Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  122 del  06-09-18 - reg. gen. n. 410

4


